Mss.

^a Particulam quasi removimus, auctoritate MSS Reg., Corb. G., etc.

^b Duo Rheni. cum uno Remig., quia per flagella.

^c Corb. Germ., adorationem; sic etiam olim lectum in Utic.

^a Excusi, qui; et mox, in domo ergo. Reponimus ex MSS. que, sc. mens. Et, in die ergo suo. Alluditur minirum ad id quod supra legitur, Job i, vers. 4, faciebant conv... unusquisque in die suo.

^b Apud Gussanv., mendose, verborum.

^c Coc. et seq. Ed., sentire dolorem, repugnantibus

*Sicut Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut A
Dominus placuit, ita factum est.*

31. *Deus bonus nos spoliens, non nostra auferit, sed
sua.* — Sanctus vir, tentante adversario, cuncta per-
diderat; sed tamen sciens, quia contra se Satan ten-
tandi vires, nisi permittente Domino, non habebat,
non ait: *Dominus dedit, diabolus abstulit;* sed: *Do-
minus dedit, Dominus abstulit;* fortasse enim fuerat
dolendum, si quod conditor dederat hostis abstulisse-
set: at postquam non abstulit nisi ipse qui dedit,
eua recepit, non nostra abstulit. Si enim ab illo ac-
cepimus, quibus in hac vita utimur, cur doleat quod
ipso judicante exigimur, quo largiente fenerantur?
Nec aliquando injustus est creditor, qui dum pra-
fixo reddendi tempore non costrigitur; quando
vult, exigit quod feneratur. Ubi et bene subjungitur:
Sicut Domino placuit, ita factum est. Cum enim in
hac vita ea quo nolumus, patimur, necesse est ut ad
eum qui inuestum veile nil potest, studia nostra vo-
luntatis inclinemus. Magna quippe est consolatio in
eo quod displicet, quod illo ordinante erga nos agi-
tur, cui non nisi justum placet. Si igitur justa placere
Domino scimus, pauci autem nulla, nisi que Domino
placerint, possumus; justa sunt cuncta que pati-
mum, et valde injustum est, si de justa passione mur-
muramus.

32. *Diabolus nos aggrediens, humilitate ac patientia
nostra confoditur.* — Sed quia orator fortis quomodo
assertionem partis sua contra adversarium allegavit,
audivimus; nunc quomodo in orationis sua termino
judicem benedicendo laudet audiamus. Sequitur: *Sit
nomen Domini benedictum.* Ecce omne quod rectum
sensit, Domini benedictione conclusit; ut hinc ad-
versarius inspiciat, et ad penam suam vietus erubes-
cat, quia ipse Domino contumax etiam in beatitudine
conditus existit, cui homo hymnum gloriae
etiam percussus dicit. [Vet. XIX.] Intuendum vero
est, quia hostis nos: et tot nos jaculis percutit, quot
tentationibus affligit. Quotidie namque in acie sta-
mus, quotidie temptationum ejus tela excipimus. Sed
et nos contra illum jacula mittimus, si confossi tri-
bulationibus, humiliia respondemus. Beatus igitur Job
percussus damno rerum, percussus morte filiorum,
quia vim doloris vertit in laudem conditoris, **52** di-
cens: *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino
placuit, ita factum est; sit nomen Domini benedictum;* D superbum hostem humilitate perculit, crudelem pa-
tientia stravit: Nec credamus, quod bellator noster
acepit vulnera, et non infixit. Quot enim voces pa-
tientiae in Dei laudem percussus reddidit, quasi tot in
adversarii pectore jacula intorsit, et acriora valde
quam sustinuit ^a infixit. Afflictus enim terrena per-
didit, sed afflictionem humiliter sustinens celestia
multiplicavit. Sequitur: